[image: image1.png]

ДОГОВОР №
НА ОКАЗАНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ И КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ

ПО ПОДБОРУ ПЕРСОНАЛА

г. Челябинск                                                                                                                                « » ________________ 202_ г.
ООО Агентство Сервиса и Домашнего Персонала «Эксперт», именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице директора Суминой Ю.А., действующей на основании Устава,  с одной стороны, и гражданин Российской Федерации, именуемый далее  Заказчик в лице ----------------------------, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по поиску и отбору кандидатов на вакансию «-----», в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком в Приложение №1 (Описание вакансии), являющейся неотъемлемой частью Договора.

2. Обязанности Исполнителя

2.1.  Принять от Заказчика заказ, в форме Описание вакансии (Приложение №1), на выполнение услуг.

2.2. В течение 1 (одного) рабочего дня со дня предоставления Заказчиком Приложения №1 к настоящему Договору, приступить к поиску и отбору кандидатов.

2.3. Организовать Заказчику собеседования с кандидатами (от 2-х до 4-х человек), отвечающими требованиям Заказчика, указанным в Приложение №1 к настоящему Договору.

2.4. Собеседование с кандидатами проводится в присутствии специалистов Исполнителя по адресу: г. Челябинск, ул.С.Кривой, 45.

3. Обязанности Заказчика

3.1. Произвести заказ путем подробного заполнения заявки (Приложение №1 к настоящему Договору).

3.2. Согласовать с Исполнителем дату и время собеседования.

3.3. Принять решение о приеме на испытательный срок (пробные дни) какого-либо из представленных кандидатов в день проведения собеседования.

3.4. В течение 3-х рабочий дней после проведения собеседования принять решение о дальнейшем сотрудничестве с выбранным кандидатом. Сообщить Исполнителю дату, время и адрес выхода выбранного кандидата.
3.5. Осуществлять все контакты с кандидатами на вакансию, до их найма, строго через Исполнителя.

3.6. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4. Размер и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг определяется по согласованию между Исполнителем и Заказчиком до начала исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

4.2. Окончательная стоимость работ, указывается в Протоколе согласования цены (Приложение № 2 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора (без НДС и налога с продаж, в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения).
4.3. Вид расчетов: наличный, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
4.4. Оплата за услуги Исполнителя  осуществляется Заказчиком в два этапа:

4.4.1. Оплата первого этапа, включающего в себя цикл работ, проведенный Исполнителем по поиску, привлечению кандидатов и проведению оценочных мероприятий на соответствие кандидатов требованиям, указанным в Описании вакансии (Приложение №1), производится Заказчиком в день подписания Договора, в размере 40% (сорок процентов) от суммы Договора (Приложение №2). Данная сумма возврату не подлежит.

4.4.2. Вторая часть денежных средств в размере 60% (шестьдесят процентов) от суммы Договора (Приложение №2) производится по факту выхода специалиста на рабочее место, вне зависимости от того был ли его прием на работу официально и своевременно оформлен по трудовому или гражданско-правовому договору.
4.5. Основанием для производства расчетов являются Акты №1 и №2:
- По факту выполнения первого этапа работ (п. 4.4.1.) стороны в течение трех банковских дней со дня предоставления Исполнителем резюме кандидатов, соответствующих требованиям Заявки подписывают АКТ предоставленных услуг №1,в котором указаны Ф.И.О. кандидатов, представленных для участия в конкурсе.
- По факту выхода специалиста на работу к Заказчику стороны в течение трех банковских дней подписывают АКТ предоставленных услуг №2, в котором указывается Ф.И.О. специалиста, приступившего к работе у Заказчика, а также все другие специалисты, представленные Исполнителем на данную вакансию в рамках настоящего договора. Акт предоставленных услуг №2 подписывается сторонами по каждой закрытой вакансии.
4.6. Заказчик производит 100% оплату по данному Договору не позднее 30 (тридцати) календарных  дней с момента его подписания.
4.7. Пролонгация Договора на следующий год за месяц до окончания действующего Договора составляет 50% от действующего, на момент пролонгации, прейскуранта на услуги подбора.
Договор №   от  «   » ___________ 202_ г.
5. Ответственность сторон

5.1. В случае, когда Заказчик приглашает на работу  специалиста, предоставленного Исполнителем  после истечения срока Договора, он обязуется оплатить  Исполнителю сумму, указанную в Протоколе согласования цены, в течение  2-х банковских дней.
5.2. В случае, когда Заказчик берет специалиста, предоставленного ему Исполнителем на другую должность, или использует его как внештатного сотрудника, а также передает его третьим лицам, Заказчик обязан заплатить сумму, указанную  в Протоколе согласования цены.
5.3. Исполнитель совершает замену:

5.3.1. В случае отказа кандидата, избранного Заказчиком,  и/или  в случае увольнения кандидатов, принятого на работу Заказчиком, в течение 1 (одного) года с  момента заключения настоящего Договора:

5.3.2. По инициативе Заказчика;

5.3.3. По собственному желанию кандидата: Исполнитель предоставляет Заказчику другого кандидата, согласно Приложению №1 к настоящему Договору,  без взимания каких-либо дополнительных платежей.
5.3.4. Данная замена может быть произведена  два раза в период действия Договора.

5.4. Исполнитель приступает к поиску замены для Заказчика в течение двух рабочих дней, с момента получения письменного или устного уведомления об увольнении ранее принятого кандидата, при этом Исполнитель предоставляет Заказчику не более 2 (двух) кандидатов, отвечающих требованиям, указанным в Приложение №1 к настоящему Договору.

5.5. В случае не выхода кандидата по уважительной причине (болезнь, ежегодный отпуск и др.) Заказчик письменно или устно информирует  Исполнителя, который в течение 3-х рабочих дней обязан бесплатно предоставить временную подмену кандидата в соответствии с требованиями, указанными Заказчиком  в Приложение №1.
5.6. При отказе Заказчика от предоставления ему замены,  в соответствии с настоящим пунктом, Исполнитель освобождается от ответственности.

5.7. Если Заказчик нарушает  положения трудового соглашения или не выполняет по отношению к принятому работнику заявленные  в Заявке условий по оплате труда, Исполнитель не несет обязательств п.п.  5.3.3, 5.4, 5.5  настоящего Договора.

5.8. В случае существенного изменения Заказчиком требований к кандидату (а так же условий найма  или содержания работы искомого специалиста) по конкретной Заявке в процессе выполнения работ по настоящему Договору,  Исполнитель оставляет за собой право обратиться к Заказчику с предложением о пересмотре условий данной Заявки или в одностороннем порядке расторгнуть Договор с уведомлением Заказчика.

5.9. Исполнитель отвечает за качество поиска и подбора кандидатов и не несет ответственности за качество работы отобранных кандидатов.
6. Обеспечение конфиденциальности

6.1. Вся информация о настоящем Договоре, его сторонах и его содержании является конфиденциальной и не подлежит разглашению иначе, как по требованию лиц, имеющих на то полномочия в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Сроки договора

7.1. Договор вступает в силу со дня подписания и действует в течение 1(одного) года с момента его подписания.

7.2. Работы считаются выполненными Исполнителем с момента выхода кандидата на испытательный срок (пробные дни), что подтверждается подписанием Акта приема-сдачи работ, являющегося неотъемлемой частью Договора.
8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.

8.2. В случае если возникшие споры и разногласия не могут быть разрешены путем взаимных уступок и переговоров, стороны согласны на рассмотрение спора в судебном порядке в соответствии  с действующим законодательством РФ.

9. Заключительные положения

9.1. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.
9.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по согласованию сторон.
9.3. Договор, может быть, расторгнут по обоюдному согласию сторон, при этом все расчеты друг с другом производятся в соответствии с соглашением сторон.

9.4. По всем вопросам, не предусмотренными настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.5. К Договору прилагаются:

Приложение № 1 – Описание вакансии (Заявка);

Приложение № 2 – Протокол согласования;

Приложение № 3 – Расписка о проведении собеседования с кандидатами;

Приложение № 4 -  Акт приема-сдачи работ.
10. Юридические адреса и реквизиты сторон:
	Реквизиты
	ООО Агентство сервиса и домашнего персонала «Эксперт»
	Заказчик:

	Юр./факт. адрес
	г. Челябинск, ул. С.Кривой, 45
	Паспорт

	ИНН/КПП
	7453198993/745301001

	Р/С
	Счет № 40702810190000003352 в Челябинвестбанке
	Телефон

	БИК 047501779 Счет 30101810400000000779

	Тел/Факс
	 8-951-784-74-34

11. Подписи сторон:
Директор /Сумина Ю.А./____________                                                 Заказчик /               /______________                                                  М.П.